2.º et loci cit: insufficienti e' man' fessum.
 Dein S. Ar explicat obiecti S. Augustini et
 prosequitur illud qd' vana deat cooperari ad
 sua iustificacoe et qe creata e' sine ipsa
 n' saloy sine se ipsa, et diuit hoc ce ita
 intelligendu, qd' n' iustificam, nisi p' motu
 liberi arbitrii iustia seu graa Dei gfen-
 tiam: ne tu hoc male intelligerem, et pu-
 taremy nos iustificari qia gferim' qd' fuit
 efficacia graa a vna gferu' tuqm a caa de-
 penderet qd' aient recentioru, et n' magi,
 qd' ipsum qoqz hoc gferire nri arbitrii cae,
 a graa et aient thrista, statim protestay
 S. Ar et ait, ille tu motu f. fuit lib. arbitrii
 gferu' S. Ar. n' e' caa graa pfecta, id e' graa
 caat' gferum tuqm caa fuit effectus, unde
 pergit S. Ar: tota operas p'inet ad gratiam.
 Quid claris p' vna sententia gtra d'cent:
 S. Ar dicere p'isret, tota operas, inquit, n'
 h'm pars, n' h'm officia operas, n' h'm actio
 aut effectus, s' tota, tota inquit, id e' et gferu'
 ad graam et officia ad operas boni l. veri
 supraacti, tota hoc operas p'inet ad graam, et
 videm tuqm ad caa fimplet operantem.
 Qz: a' hoc q' inquit' autoriti citata S. Doctri: 101.

Gracia simpliciter operans est efficax et auxiliium
causans motum libere arbitrii, quod dum iustifici-
camur iustitiam Dei querimus, ut patet ex
istis: Aut: S. Dicitur, atque iuxta Thomam, sic
probatum ad volendum libere intelligere signa
nil aliud est, quam auxiliium seu motus causans
aspirum actum vocantur gratia Dei in hoc ar-
bitrio: igitur secundum Thomam et S. Dicitur auxiliium
gratia efficax est auxiliium probans attra-
tivum creatum ad appetendum verum libere su-
pernaturali; et hoc uterque patet ex eo, quod tota
divina probatio, prout posita 11. 98. venit
gratia efficax: gratia enim efficax est motus à
solo Deo procedens, solum quippe Dei est dare
gratiam supernaturalem, causam creatam, prout vult
homo transiens impropra, id est non querens
causam creatam per motum quilibet et propriam ma-
nentis, quod se teneat ex se actu, nisi per
motum virtuosam motus pro imito tunc re-
spondenti operam et pertinenti ad actu 2.
priorile nam procedens operam quia in se
teneat tunc ex se actu 2. ut pote causalitas
causa 1. et applicas vult activa creatam in actu
1. et gratiam sufficientem quilibet ad operandum

signante, deesse seu temere pro e' fuit cum
 operose utpote invaliditatem actum, proin
 solum causalitate et non procedit operose
 signantelem, q' qam caa creata efficaciter
exiitq' et applicat' ad quocumq', eo ipso qd hoc
graa sit ex se ipso efficax, et ex hoc debet
a DEO ut q' illam hoc invalidit' operose,
 adeoq' cum a suo p'oe efficaciter reducat in
 actum 2^o n' t'n quocumq', p' q'formit' suo non
eliciendum, cum em DEUS sicut diximus
moveat n' t'n attendo ad s'p'stam acty, p'
 etn observando modum agentium, adeoq' ne-
 cessaria moveat necessitatem, libera vero mo-
 veat s'm modu' agendi liberum, ipse sua' graa
 efficaciter sic vltim' noa ad actum 2^o applicat,
 sicut nos ipsi facim' d' aliquid ex noa poteste
 operam' relinquens in nobis indistincti p'oe et
 hoc indistincti p'oe t'n reducens in actu et
 faciens t'n et q'ntum n' quocumq' actu, n'
 am qd actu q'ntum operari n' possim'.